NUOVI TRASFORMATORI DI CORRENTE
NEW CURRENT TRANSFORMERS
� TAA
TA apribili
Split-core ct’s
� TAR
TA completamente personalizzabili
Fully customizable ct’s

NOTA: i TA indicati nelle tabelle sono disponibili
anche con secondario 1A, le prestazioni rimangono
invariate. Il codice di ordinazione si ottiene sosti-
tuendo la cifra 1 all’ultimo carattere.
NOTE: All CT’s are available also with secondary 1A.
Burdens are the same as the 5A types. The ordering
code changes the last figure with 1
Esempio / Example:
TA........05 (secondario / secondary 5A)
TA........01 (secondario / secondary 1A)
40 - 100A
kg 0,35 - 0,40
1 - 30A
kg 0,35 - 0,40
4
T.A. A CAVO PASSANTE Ø 17
Ø17 CABLE PASSING CT’sTAC071
RAPPORTO
RATIO
PRESTAZIONI - BURDENS
VA CODICE
CODEcl. 0,5 cl. 1 cl. 3
30/5 A 1 2 TAC071030X05
40/5 A 2 3 TAC071040X05
50/5 A 1 2,5 4,5 TAC071050X05
60/5 A 1,5 3,5 5 TAC071060X05
80/5 A 3 5 7,5 TAC071080X05
100/5 A 6 10 12,5 TAC071100X05
120/5 A 10 12,5 15 TAC071120X05
150/5 A 12,5 17,5 20 TAC071150X05
kg 0,55 - 0,75
GOST-R
UKRMETR TEST
STANDARD
Opzione - Coprimorsetti cod. 9SBMCTA
Option - Terminals cover cod. 9SBMCTA
RAPPORTO
RATIO
cl. 0,5S cl. 0,2 cl. 0,2S
VA CODICE - CODE VA CODICE - CODE VA CODICE - CODE
40/5 A 1 TAC071040Y05
50/5 A 2 TAC071050Y05
60/5 A 2,5 TAC071060Y05
80/5 A 3,5 TAC071080Y05 1,5 TAC071080J05 1 TAC071080S05
100/5 A 5 TAC071100Y05 2 TAC071100J05 2 TAC071100S05
120/5 A 6 TAC071120Y05 5 TAC071120J05 3,5 TAC071120S05
150/5 A 7,5 TAC071150Y05 6 TAC071150J05 6 TAC071150S05
RAPPORTO
RATIO
cl. 5P5 cl. 5P10
VA CODICE - CODE VA CODICE - CODE
30/5 A 1,5 TAC071030K05
40/5 A 2 TAC071040K05
50/5 A 2,5 TAC071050K05
60/5 A 3 TAC071060K05 1 TAC071060L05
80/5 A 4 TAC071080K05 1,5 TAC071080L05
100/5 A 5 TAC071100K05 2 TAC071100L05
120/5 A 5 TAC071120K05 2 TAC071120L05
150/5 A 6 TAC071150K05 2,5 TAC071150L05
DATI TECNICI TECHNICAL DATA
custodia in materiale self estinguishing
termoplastico autoestinguente thermoplastic material UL94-V0

NOTA: i TA indicati nelle tabelle sono disponibili
anche con secondario 1A, le prestazioni rimangono
invariate. Il codice di ordinazione si ottiene sosti-
tuendo la cifra 1 all’ultimo carattere.
NOTE: All CT’s are available also with secondary 1A.
Burdens are the same as the 5A types. The ordering
code changes the last figure with 1
Esempio / Example:
TA........05 (secondario / secondary 5A)
TA........01 (secondario / secondary 1A)
TA di MISURA - MEASURING CT
TA di PRECISIONE - HIGH ACCURACY CT
TA di PROTEZIONE - PROTECTION CT
T.A. RESINATO A CAVO PASSANTE Ø 50
RESIN ENCAPSULATED Ø 50 CABLE PASSING CT’s
DATI TECNICI TECHNICAL DATA
custodia in materiale termoplasico housing: self estinguishing secondo/according to
autoestinguente inglobato in resina thermoplastic material, synthetic UL94-V0
sintetica termoindurente thermosetting resin encapsulation
frequenza funzionamento operating frequency 50÷60 Hz
tensione di riferimento per insulation reference
l’isolamento voltage 0,72 kV
tensione di prova test voltage 3 kV x 1’ 50 Hz
grado di protezione protection degree IP 00
grado di protezione con coprimorsetti protection degree with terminal covers IP 20
sovracorrente permanente continuous overcurrent 1,2 In
corrente termica di breve rated short-time thermal
durata nominale (I th) current (I th) 80 In
corrente dinamica nominale (I dyn)  rated dynamic current (I dyn) 2.5 x I th
temperatura di funzionamento operating temperature -25 +50 °C
temperatura di magazzinaggio storage temperature -40 +80 °C
costruzione a norme manufactured according to IEC/EN 60044-1,
IEC/EN 61869-1, 61869-2
Opzione - Coprimorsetti cod. 9SBMCTA
Option - Terminals cover cod. 9SBMCTA
RAPPORTO
RATIO
PRESTAZIONI - BURDENS
VA CODICE
CODEcl. 0,5 cl. 1
100/5 A 3 5 TAT050100X05
150/5 A 5 10 TAT050150X05
200/5 A 15 25 TAT050200X05
250/5 A 15 25 TAT050250X05
300/5 A 15 25 TAT050300X05
400/5 A 15 25 TAT050400X05
500/5 A 15 25 TAT050500X05
600/5 A 15 25 TAT050600X05
RAPPORTO
RATIO
cl. 0,5S cl. 0,2 cl. 0,2S
VA CODICECODE VA CODICECODE VA CODICECODE
200/5 A 5 TAT050200J05 1,5 TAT050200S05
250/5 A 5 TAT050250J05 5 TAT050250S05
300/5 A 1 TAT050300Y05 5 TAT050300J05 6 TAT050300S05
400/5 A 2 TAT050400Y05 5 TAT050400J05 6 TAT050400S05
500/5 A 3 TAT050500Y05 5 TAT050500J05 6 TAT050500S05
600/5 A 5 TAT050600Y05 5 TAT050600J05 6 TAT050600S05
RAPPORTO
RATIO
cl. 5P5 cl. 5P10 cl. 5P15 cl. 5P20
VA CODICECODE VA CODICECODE VA CODICECODE VA CODICECODE
100/5 A 5 TAT050100K05 2,5 TAT050100L05 1,5 TAT050100M05 1 TAT050100N05
150/5 A 5 TAT050150K05 3,5 TAT050150L05 2 TAT050150M05 1,5 TAT050150N05
200/5 A 7,5 TAT050200K05 5 TAT050200L05 2,5 TAT050200M05 2,5 TAT050200N05
250/5 A 7,5 TAT050250K05 6 TAT050250L05 3 TAT050250M05 3 TAT050250N05
300/5 A 7,5 TAT050300K05 7,5 TAT050300L05 4 TAT050300M05 3,5 TAT050300N05
400/5 A 10 TAT050400K05 7.5 TAT050400L05 5 TAT050400M05 5 TAT050400N05
500/5 A 10 TAT050500K05 10 TAT050500L05 5 TAT050500M05 5 TAT050500N05
600/5 A 10 TAT050600K05 10 TAT050600L05 6 TAT050600M05 5 TAT050600N05
800/5 A 12,5 TAT050800K05 10 TAT050800L05 6 TAT050800M05 5 TAT050800N05
1000/5 A 15 TAT0501K0K05 10 TAT0501K0L05 7,5 TAT0501K0M05 5 TAT0501K0N05
TAT050
kg 1,100 - 2,150
NOTA: i TA indicati nelle tabelle sono disponibili
anche con secondario 1A, le prestazioni rimangono
invariate. Il codice di ordinazione si ottiene sosti-
tuendo la cifra 1 all’ultimo carattere.
NOTE: All CT’s are available also with secondary 1A.
Burdens are the same as the 5A types. The ordering
code changes the last figure with 1
Esempio / Example:
TA........05 (secondario / secondary 5A)
TA........01 (secondario / secondary 1A)
6
TAT090
kg 0,900 - 1,150
T.A. RESINATO A CAVO PASSANTE Ø 90
RESIN ENCAPSULATED Ø 90 CABLE PASSING CT’s
DATI TECNICI TECHNICAL DATA
custodia in materiale termoplasico housing: self estinguishing secondo/according to
autoestinguente inglobato in resina thermoplastic material, synthetic UL94-V0
sintetica termoindurente thermosetting resin encapsulation
frequenza funzionamento operating frequency 50÷60 Hz
tensione di riferimento per insulation reference
l’isolamento voltage 0,72 kV
tensione di prova test voltage 3 kV x 1’ 50 Hz
grado di protezione protection degree IP 00
grado di protezione con coprimorsetti protection degree with terminal covers IP 20
sovracorrente permanente continuous overcurrent 1,2 In
corrente termica di breve rated short-time thermal
durata nominale (I th) current (I th) 80 In
corrente dinamica nominale (I dyn)  rated dynamic current (I dyn) 2.5 x I th
temperatura di funzionamento operating temperature -25 +50 °C
temperatura di magazzinaggio storage temperature -40 +80 °C
costruzione a norme manufactured according to IEC/EN 60044-1,
IEC/EN 61869-1, 61869-2
Opzione - Coprimorsetti cod. 9SBMCTA
Option - Terminals cover cod. 9SBMCTA
RAPPORTO
RATIO
PRESTAZIONI - BURDENS
VA CODICE
CODEcl. 0,5 cl. 1
600/5 A 15 20 TAT090600X05
800/5 A 15 25 TAT090800X05
1000/5 A 15 25 TAT0901K0X05
1200/5 A 15 20 TAT0901K2X05
1500/5 A 15 20 TAT0901K5X05
2000/5 A 15 25 TAT0902K0X05
2500/5 A 15 30 TAT0902K5X05
TA di MISURA - MEASURING CT
TA di PRECISIONE - HIGH ACCURACY CT
TA di PROTEZIONE - PROTECTION CT
RAPPORTO
RATIO
cl. 0,5S cl. 0,2 cl. 0,2S
VA CODICECODE VA CODICECODE VA CODICECODE
600/5 A 1,5 TAT090600Y05 1 TAT090600J05 5 TAT090600S05
800/5 A 2,5 TAT090800Y05 5 TAT090800J05 5 TAT090800S05
1000/5 A 4 TAT0901K0Y05 7,5 TAT0901K0J05 5 TAT0901K0S05
1200/5 A 6 TAT0901K2Y05 10 TAT0901K2J05 5 TAT0901K2S05
1500/5 A 7,5 TAT0901K5Y05 12,5 TAT0901K5J05 5 TAT0901K5S05
2000/5 A 10 TAT0902K0Y05 15 TAT0902K0J05 5 TAT0902K0S05
2500/5 A 15 TAT0902K5Y05 17,5 TAT0902K5J05 5 TAT0902K5S05
RAPPORTO
RATIO
cl. 5P5 cl. 5P10
VA CODICECODE VA CODICECODE
600/5 A 4 TAT090600K05 1,5 TAT090600L05
800/5 A 6 TAT090800K05 2 TAT090800L05
1000/5 A 7,5 TAT0901K0K05 2 TAT0901K0L05
1200/5 A 8 TAT0901K2K05 2,5 TAT0901K2L05
1500/5 A 10 TAT0901K5K05 2,5 TAT0901K5L05
2000/5 A 12,5 TAT0902K0K05 3 TAT0902K0L05
2500/5 A 15 TAT0902K5K05 3 TAT0902K5L05
NOTA: i TA indicati nelle tabelle sono disponibili